Pará , 08 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2926

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             37

inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ 04.497.263/0001-09, o presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO nº 20210301. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB – FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CNPJ sob
nº 11.714.510/0001-47. CONTRATADA: CONCEITO -
CONSULTORIA, PROJETOS E REPRESENTACOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ 04.497.263/0001-09, o presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO nº 20210302. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB – FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CNPJ sob
nº 11.714.510/0001-47. CONTRATADA: CONCEITO -
CONSULTORIA, PROJETOS E REPRESENTACOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ 04.497.263/0001-09, o presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO nº 20210303. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB – FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CNPJ sob
nº 11.714.510/0001-47. CONTRATADA: CONCEITO -
CONSULTORIA, PROJETOS E REPRESENTACOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ 04.497.263/0001-09, o presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO nº 20210304. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB – FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CNPJ sob
nº 11.714.510/0001-47. CONTRATADA: CONCEITO -
CONSULTORIA, PROJETOS E REPRESENTACOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ 04.497.263/0001-09, o presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO nº 20210305. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB – FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CNPJ sob
nº 11.714.510/0001-47. CONTRATADA: CONCEITO -
CONSULTORIA, PROJETOS E REPRESENTACOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ 04.497.263/0001-09, o presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO nº 20210306. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB – FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CNPJ sob
nº 11.714.510/0001-47. CONTRATADA: CONCEITO -
CONSULTORIA, PROJETOS E REPRESENTACOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ 04.497.263/0001-09, o presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO nº 20210307. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB – FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CNPJ sob
nº 11.714.510/0001-47. CONTRATADA: CONCEITO -
CONSULTORIA, PROJETOS E REPRESENTACOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ 04.497.263/0001-09, o presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO nº 20210308. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB – FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CNPJ sob
nº 11.714.510/0001-47. CONTRATADA: CONCEITO -
CONSULTORIA, PROJETOS E REPRESENTACOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ 04.497.263/0001-09, o presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do

contrato nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.
CONTRATO nº 20210309. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB – FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – CNPJ sob
nº 11.714.510/0001-47. CONTRATADA: CONCEITO -
CONSULTORIA, PROJETOS E REPRESENTACOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.º CNPJ 04.497.263/0001-09, o presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022.

Jacundá-PA, 27 de dezembro de 2021.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Igo Viana Silva

Código Identificador:A438B17E

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM DO CONTRATO: DISPENSA EM RAZÃO DO VALOR
Nº 0/2022-001-PMJ. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA: REALIZAR
DIAGNÓSTICO E LEVANTAMENTO DOS PROBLEMAS
ATUAIS EM RELAÇÃO À TRANSPARÊNCIA PÚBLICA
COLETAR, REVISAR E PUBLICAR MATERIAIS E
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LEI E INSTRUMENTO
NORMATIVO BEM COMO FAZER A EMISSÃO DE
RELATÓRIOS QUINZENAIS DE ACOMPANHAMENTO.
CONTRATO nº 20220023. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACUNDÁ – CNPJ nº 05.854.633/0001-80.
CONTRATADA: CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA, no valor total de R$ 17.400,00. Vigência:
10/01/2022 a 31/12/2022. Assinatura: 10/01/2022.

Jacundá-PA, 10 de janeiro de 2022.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Igo Viana Silva

Código Identificador:02A61AB8

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/EXTRATO DE

CONTRATO/AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE
TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato firmado entre partes em 31/12/2020. Pelo presente termo,
a vigência tem o inicio em 03/01/2022 e termino em 28/02/2022, nos
termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20210056. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00004. Cujo
objeto é Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em prestação de serviços funerários com o
fornecimento de urnas fúnebres, objetivando atender as famílias
carentes do Município de Mãe do Rio – Pa, assistidas pela Secretaria
Municipal de Assistência Social. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social de Mãe do Rio de CNPJ sob o nº14.527.362/0001-

Pará , 08 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2926

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             38

40. Contratada: Jó Paulo de Fretas Oliveira - ME, de CNPJ sob o
nº09.200.472/0001-62.

SUANE DE CARVALHO BASTOS
Secretario de Mun. de Assistência Social

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00019. Contratada: P.R.R. Jadão
Comercial & Consultoria – EPP. Contrato nº20220058. Contratante:
Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Gestora:
Maria da Conceição da Silva Santana. Valor de R$18.701,86.
Contrato nº20220059. Contratante: Fundo municipal de Educação.
Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Valor de
R$105.989,67. Vigência dos contratos: 21/01/2022 a 29/07/2022. Data
de assinatura: 21/01/2022.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria Municipal de Educação

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00021. Contratante: Fundo municipal de
Saúde de Mãe do Rio. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira.
Contrato nº20220004. Contratada: J M do Nascimento Comunicação
Social. Valor de R$39.665,80. Contrato nº20220005. Contratada: M H
P Amaro EIRELI. Valor de R$5.711,00. Vigência dos contratos:
10/01/2022 a 30/06/2022. Data de assinatura: 10/01/2022.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: O Sr. Pregoeiro Aldecir Pereira Damasceno, designado pela
portaria 02/2022-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a
retificação da publicação de quinta-feira, dia 03/02/2022. Na página
nº30 do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP,
Ano XIII, Edição nº2923.
Onde se-lê: Contrato nº20200159 vigência: inicio em 03/01/2021 e
termino em 30/04/2022.
Leia-se: Contrato nº20200159 vigência: inicio em 03/01/2022 e
termino em 30/04/2022.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:3786DEFC

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE – CMDCA
EXTRATO Nº 03/2022-

EXTRATO Nº 03/2022-PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 03/2022

Considerando o edital 003/2021-CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE
CONFEREM A LEI MUNICIPAL Nº 13.726/94.

Considerando o Regimento Interno deste CMDCA;

Considerando a Resolução nº 043/2020-CMDCA, publicada no dia
07 de dezembro de 2021;

Considerando a Resolução 041/2021 que nomeia a comissão
eleitoral;

Considerando o resultado da assembleia de eleição para escolha da as
entidades da sociedade civil para integrar o CMDCA no biênio
2022/2024 ocorrido no dia 24 de janeiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Publicar o resultado da eleição através da assembleia eleitoral
realizada em 24 de janeiro no auditório da Casa dos Conselhos para
escolha de entidades da sociedade civil para integrarem o CMDCA no
mandato biênio 2022/2024 nos termos do edital de convocação do
processo eleitoral 03/2021-CMDCA;

Art. 2º Entidades eleitas para compor mandato no CMDCA biênio
2022/2024;

INSTITUTO VIDA BELA;
AMBNSA;
CASA DE APOIO MAIS SAÚDE;
COMUNIDADE KOLPING-PEDRO ARRUPE;
NDHE;
NÓS DO BREJO;

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Marabá, 07 de fevereiro de 2022.
Comissão eleitoral;

Sr. Josivan Alves da Silva representante da organização da sociedade
civil (Liga Paraense de Karatê Interestilos);
Sra. Ana Paula Guedes Cabral, representante da organização da
sociedade civil (Sorriso Legal);
Sra. Kellen Noceti Servilha – representante da PROGEM;
Sr. Tancredo de Paiva Lima, representante da SEASPAC;

Publicado por:

Alessandro Viana
Código Identificador:F897E338

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022-CPL/PMM, PROCESSO
Nº 2.137/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 21/02/2022.
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto AQUISIÇÃO DE 01
(UMA) AMBULÂNCIA (TIPO A E PICKUP 4X4) PARA
SANAR DEMANDAS DA VILA ITAINÓPOLIS. UASG: 927495.
Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/,
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-
mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 07/02/2022.

RODRIGO SOUSA BARROS
Pregoeiro CPL/PMM
Portaria nº 1.883/2021-GP

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:95FD7DAE

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO